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عقلانیت و تعطیلی شنبه  
حسین سلاح ورزی-قانونگذار نمی تواند قانونی 
خلاف منافع عموم شهروندان تصویب کند. اول: 
هیچکدام از مخالفان تعطیلی روز شــنبه به جای 
5شنبه نتوانســته اند دلیل روشنی برای اصرار خود 
بر این همه زیانی ارایه کنند کــه بابت 4 روز قطع 
ارتباط با جهان به مردم تحمیل می شــود.موافقان 
تعطیلی شنبه به جای 5 شنبه اما می توانند محاسبات 
عددی حاصل از چنین تصمیمی را به روشنی بیان 
کنند. اثرات زیانبار چنین تصمیمی به طور مستقیم 
به کسب و کار بازرگانان و تبع آن در زندگی عموم 
افراد جامعه تاثیر می گذارد و هزینه های زیادی را 

بدون کسب هیچ انتفاعی به آنها تحمیل می کند.
دوم: عموم کشورهای اسلامی به این تغییر تن دادند 
و برخی پای را فراتر نهاده و تعطیلی روز جمعه را 
نیز منسوخ کردند تا بتوانند از قطار پرشتاب توسعه 
در جهان جا نمانندو به تبع آن رفاه بیشــتری برای 
مردمان خود خریدند. اما به نظر می رسد که در ایران 
حکمرانان حاضر نیستند که مساله رفاه مردم را به 

وظیفه شماره یک خود بدل کنند.
هم اینک در امارات،  تعطیلی آخر هفته به شــنبه و 
یک شنبه موکول شــده و برای برپایی نماز جمعه 

عصر این روز به حالت نیمه تعطیل درآمده است. 
عربســتان نیز در حال تغییر روزهای تعطیل خود 
است. چرا از نگاه ســایر حکمرانان جهان، توسعه 
کشور اســلامی بر توســعه مظاهر اســلامی در 

کشورشان غلبه دارد؟
سوم: مساله قیمت  دلار که هم اینک به یک چالش/ 
بحران در کشور بدل شده است جز از طریق تولید 
و تجارت حل شدنی نیســت. یک پای رفع چنین 
بحرانی، تســهیل تبادلات تجاری ایران و ســایر 
کشورهاست، قانونگذار از تنیدن این همه قید و بند 
بر پای یکی از مهمترین منابع حیاتی تامین دلار، چه 

سودی می برد؟
چهــارم: تعطیلــی روز شــنبه، بــا هیچیــک از 
تعالیم الهی و اســمانی منافاتی نــدارد. همزمانی 
آن بــا تعطیلی یکــی دیگــر از ادیــان ابراهیمی، 
 موجــب تقویــت پیوندهــای میــان فرهنگــی

 است. 
پنجم: تحمیل زیان اقتصــادی  چنین تصمیمی به 
کســب و کار شــهروندان موجب ضمان تصمیم 
گیران در برابر مردمی است که سالهاست در حال 
پس دادن تاوان سنگین تصمیمات غلط آنان هستند. 
بهانه های واهی و بی منطق برای مخالفت با تعطیلی 
روز شــنبه، نشــانه بی خردی افراطیانی است که 
به غلط سر از حوزه سیاســتگذاری در آورده اند. 
شماری از کشورهای اسلامی به سبب عقلانیت در 
سیاستگذاری توانسته اند به پررشدترین اقتصادی 
جهانی و مقصد بسیاری از سرمایه گذاران جهانی 

بدل شوند.
ششم: حق فعالان اقتصادی است که از قانونگذار 
بابت زیان احتمالی ناشی از یک تصمیم نابخردانه 

شکایت کنند، اما به کجا؟

 ناوگروه 86؛ 
مشارکت در زنجیره 
تامین انرژی و غذا

 گزارش »روزنامه دریایی سرآمد« از گام های 
توسعه در استان ساحلی هرمزگان؛

 روز پرکارِمرجع »توسعه 
دریامحور«  ایران 
 از تحویل آمبولانس دریایی و شناور تفریحی
 تا کلنگ زنی مجتمع تولید کابل های زیر دریایی در ایزوایکو 
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رییس هیات مدیره شرکت عمران 
شهرهای جدید:

 ۷ شهر جدید 
و یک شهرک ساحلی 
وارد مدار مدیریت 

اجرایی شد
 سرپرست شرکت عمران شــهرهای جدید گفت: 
هفت نقطه از ۲۷ ســکونتگاه هدف گذاری شده در 
دولت سیزدهم شامل ۶ شــهر جدید و یک شهرک 
ساحلی وارد مدار مدیریت اجرایی و فرآیند عملیاتی 
شد. »سعید غفوری«  با اشــاره به هدفگذاری دولت 
برای اجرای سیاســت های کلی توسعه دریامحور 
افزود: این ۶ شــهر جدید و یک شــهرک ساحلی، 
فاز نخســت از مدیریت اجرایی ســکونتگاه های 
ساحلی محسوب می شود که هم به لحاظ موقعیت 
و هم کارکرد بــه نوعی جزو پروژه هــای پرچم و 
پیشــران در حوزه توسعه ســواحل محسوب می 
شوند.وی توضیح داد: شهرهای جدید تیس، مکران 
مرکزی، شهر جدید در شهرستان جاسک، شهرهای 
خلیج فارس، بریس، کوشــک و شــهرک  آفتاب از 
مجموعه سکونت گاه هایی هستند که ضمن داشتن 

نقش و کارکردهای متنوع اقتصادی و...
صفحه 6
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